
1/3

25 července, 2024

Výhružky ze strany končící Jourové: Pokárala Maďarsko
a Slovensko, pochválila Tuskovo Polsko

necenzurovanapravda.cz/2024/07/vyhruzky-ze-strany-koncici-jourove-pokarala-madarsko-a-slovensko-pochvalila-
tuskovo-polsko

Vrchní bruselská cenzorka, která na svém postu řádila celých 10 let za
plné podpory donedávna ještě její partaje, nyní zřejmě naposledy
promluvila, než své žezlo předá Sikelovi, kterého však čeká poněkud
jiná gesce. Nepochybuji, že bude její plnohodnotnou náhradou a
nebude škodit o nic méně než Jourová.

Evropská komise zveřejnila ve středu 24. července svou výroční
zprávu o právním státu, v níž dospěla k závěru, že dvě třetiny (68 %)
doporučení vydaných v loňském roce byly plně nebo částečně
vyřešeny, a že „členské státy a EU jako celek jsou mnohem lépe
připraveny odhalovat, předcházet a řešit vznikající výzvy.“

Tedy v překladu: jsou připraveny ještě více diktovat zemím jakou
zavádět politiku, nabádat k cenzuře a vyhrožovat provozovatelům
sociálních sítí, kteří necenzurují dostatečně.

Místopředsedkyně Evropské komise pro hodnoty a transparentnost
Věra Jourová a komisař EU pro spravedlnost Didier Reynders na své
středeční tiskové konferenci kritizovali obvyklé podezřelé, země, které
považují za „černé ovce“ EU – Maďarsko a Slovensko  – za to, že se
odvážily jít proti proudu v otázkách, jako je například Ukrajina.

Výroční zpráva o právním státu hodnotí pokrok všech dvaceti sedmi
členských států v oblasti nezávislosti soudnictví, korupce, svobody
sdělovacích prostředků (tzn. cenzury opačných názorů a vyplácení
vyšších dotací mainstreamu) a institucionálních brzd a protivah.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/07/vyhruzky-ze-strany-koncici-jourove-pokarala-madarsko-a-slovensko-pochvalila-tuskovo-polsko/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_3864
https://europeanconservative.com/articles/news/no-surprise-brussels-singles-out-conservative-hungary-and-slovakia-as-rule-of-law-violators/


2/3

Instituce EU svévolně používají vágní koncept „právního státu“
jako politickou zbraň k pronásledování vlád členských států, s nimiž
ideologicky nesouhlasí.

Maďarsko bylo na začátku tohoto roku vystaveno vysokým pokutám za
vracení migrantů do Srbska a ve fondech EU v hodnotě 22 miliard eur
je stále blokováno.

Slovenská  vláda byla také kritizována a bylo jí vyhrožováno sankcemi
EU za změnu trestního zákoníku. Obě země rozzlobily elity EU údajně i
svou kritikou podpory EU ukrajinské válce.

Mezitím byla eurofilní levicově liberální vláda v Polsku odměněna
finančním balíčkem ve výši 137 miliard eur za pouhý slib zrušení
soudních reforem iniciovaných předchozím kabinetem, který byl
zbaven fondů EU.

Není divu, že zpráva Evropské komise o právním státu pochválila
Polsko za „významný pokrok při zajišťování nezávislosti státního
zastupitelství, v reformách soudnictví a ve zlepšení v boji proti korupci.“

Zpráva se však nezmiňuje o tom, že levicová vláda provedla čistku
mezi svými politickými oponenty. Agresivní  převzetí veřejnoprávního
vysílání bylo dokonce pochváleno Bruselem, který tvrdí, že bylo
dosaženo pokroku v „posílení nezávislosti veřejnoprávních médií.“

Podobnou reformu veřejnoprávního vysílání na Slovensku však
kritizuje Zpráva o právním státu, která zpochybňuje, zda bude
zaručena „budoucí nezávislost stanice.“

Věra Jourová dokonce ve středu pohrozila Slovensku řízením pro
porušení práva.

Pokud jde o Maďarsko, zpráva uvádí, že v mnoha oblastech je
nedostatečný pokrok, včetně korupce, redakční nezávislosti
veřejnoprávních médií a překážek, které brání práci neziskovek.

https://europeanconservative.com/articles/the-stakes/how-eu-wages-lawfare-against-member-states/
https://europeanconservative.com/articles/analysis/punished-by-brussels-for-protecting-eu-borders-the-ecj-ruling-against-hungary-explained/
https://europeanconservative.com/articles/news/slovakia-dismantles-partisan-special-prosecutors-office/
https://europeanconservative.com/articles/news/poland-receives-eu-funds-for-ideological-reasons/
https://www.polskieradio.pl/395/7785/Artykul/3406768,rule-of-law-report-2024-eu-praises-polands-legal-reforms
https://europeanconservative.com/articles/news/poland-ex-justice-minister-slams-political-arrest/
https://europeanconservative.com/articles/news/breaking-police-standoff-at-polish-state-tv-following-tusk-purge-of-conservatives/
https://europeanconservative.com/articles/news/brussels-fumes-as-slovak-pm-overhauls-public-broadcaster/
https://www.politico.eu/article/commission-our-hands-are-tied-on-press-freedom-but-not-for-long/


3/3

„Maďarsko je pro komisi skutečným systémovým problémem právního
státu,“ řekl Didier Reynders na středeční tiskové konferenci.

Jourová se  vyjádřila směrem ke Slovensku také ohledně omezování
politických neziskovek:

„Pokud budete následovat maďarský příklad ohledně zákona o
neziskových organizacích, okamžitě zahájíme řízení pro porušení
práva EU, protože už máme na stole rozhodnutí soudu,“ řekla.

Je ironické, že takové hrozby přicházejí od Jourové, která je
komisařkou EU pro hodnoty a transparentnost a zároveň je jednou z
nejméně transparentních členek kolegia, možná druhou po samotné
von der Leyenové.

Existuje například mnoho náznaků, že prosincová cesta Jourové do
Lublaně výrazně přispěla k protiústavní čistce opozice ze strany
slovinské progresivistické vlády a k zásahu proti téměř všem
zbývajícím opozičním médiím.

Navzdory tlaku ze strany evropského veřejného ochránce práv však
Jourová stále odmítá zveřejnit relevantní dokumenty, které by ji mohly
účasti na mediálních čistkách zprostit…

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 9 Průměrně: 5]

 
 

https://www.barrons.com/news/hungary-gets-damning-eu-rule-of-law-assessment-b4497801
https://europeanconservative.com/articles/news/eu-commission-threatens-immediate-punishment-if-slovakia-regulates-ngos/
https://europeanconservative.com/articles/news/stop-stalling-transparency-commissioner-under-pressure-to-release-key-slovenia-documents/
https://europeanconservative.com/articles/news/two-agencies-slam-von-der-leyen-over-transparency-failures/
https://europeanconservative.com/articles/news/slovenian-mep-eu-commission-is-withholding-information-to-protect-vp-for-values-and-transparency/
https://europeanconservative.com/articles/news/one-of-slovenias-last-conservative-media-hold-outs-raided-by-police/

